
66  diário oficial Nº 35.060 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

Valor GloBal: r$ 613.500,00 (seiscentos e treze mil e quinhentos reais)
daTa dE aSSiNaTUra: 28 de julho de 2022.
ViGÊNcia do coNTraTo: 12 meses, a contar do prazo da assinatura. 
oriGEM: Pregão Eletrônico 007/2022-SEcUlT
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Projeto atividade: 8338
fonte de recurso: 0101000000 (recursos ordinários)
Natureza da despesa: 339039 – oUTroS SErViÇoS dE TErcEiroS 
PESSoa JUrÍdica
PTrES: 158338
Pi: 412cTo8338c
aÇÃo: 231806
fUNcioNal ProGraMáTica: 13.122.1297-8338
ordENador: Bruno chagas da Silva rodrigues ferreira

eXtrato - terMo aditiVo
terMo aditiVo: PriMeiro terMo aditiVo

Processo Nº 2022/106960
acordo dE cooPEraÇÃo: 001/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 27 de julho de 2022.
ViGÊNcia: 27 de julho de 2022 a 31 de dezembro 2022.
JUSTificaTiVa: modificação de disposições referentes aos estandes do 
evento.
ENTidadE: aSSociaÇÃo NacioNal dE liVrariaS – aNl
cNPJ: 50.586.569/0001-59,
ENdErEÇo:  rua Marquês de itú, 408 - cjs. 71 e 73, Vila Buarque - cEP: 
01223-000
PEla adMiNiSTraÇÃo PÚBlica: Bruno chagas da Silva rodrigues ferreira
PEla ENTidadE: robério Paulo da Silva

Protocolo: 833436

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

errata
.

errata da Portaria 1620 de 20/07/2022, publicada no doe 34.985 
de 22/07/2022, a qual concede licença-Prêmio a servidora EliaNE car-
ValHo MoUra, matricula 57193502/ 2.
onde se lê: 30 (trinta) dias de licença Prêmio;
Leia-se: 60 (sessenta) dias de licença Prêmio.
HUMBErTo BoZi SPiNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP, em Exercício.

Protocolo: 832977
errata do ProtocoLo – 814134

PUBLicado No d.o.e Nº 35.009 eM 15/06/2022
onde se lê: “[...] favorecido: SaNdra SUE PiNTo BEZErra, inscrito(a)
no cNPJ de nº 26.724.072/001-75 e inscrito(a)no cPf de nº 649.746.342-
91 [...]”
Leia-se: “[...] favorecido: VaNdilEia foro da SilVa, inscrito(a) no cNPJ 
de nº 26.724.072/001-75 e inscrito(a)no cPf de nº 649.746.342-91 [...]

Protocolo: 833120

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1631 - cGP/FcP de 26 de JULHo de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no doE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2022/932153 – ProTo/ cGP/ adM/ fcP de 19/07/2022.
rESolVE: conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo mencionados, que na oportunidade atenderão a solici-
tação da Prefeitura Municipal de Primavera, fazendo parte do corpo de 
jurados no “Musa Primaverão 2022”, que acontecerá no Município de Pri-
mavera/ Pa.

NoMe MatrÍcULa carGo PerÍodo diÁria

JoSÉ laWrENcE cÂMara coSTa 57178907/ TÉcNico EM GESTÃo 
cUlTUral 29 a  

30/07/2022 1 ½

JoSÉ Jairo SilVa do NaSciMENTo 55208006/ aGENTE adMiNiSTraTiVo

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HUMBErTo BoZi SPÍNdola
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará/fcP, em exercício.

Protocolo: 833176

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

coNtrato
.

coNtrato Nº 033/2022
Processo Nº 2022/684854

cotaÇÃo eLetrÔNica Nº 028/2022
objeto: constitui o objeto do presente a contratação de empresa a espe-
cializada e devidamente habilitada para prestação de serviço de manuten-
ção predial hidrossanitária, com vistas ao atendimento das necessidades 
da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa.
fundamentação legal: decreto Estadual n° 856/2020 que altera o de-
creto Estadual n° 2.168/2010 c/c com art. 24, i e ii e §1º da lei n° 
8.666/1993, decreto n° 9.412/2018, lei complementar n° 123/2006, lei 
n° 8.078/1990, i.N SEad/dGl Nº. 001/2012
Valor Global: r$ 5.049,00 (cinco mil e quarenta e nove reais)
data de assinatura: 26/07/2022
data de Vigência: 26/07/2022 à 26/07/2023
fiscal de contrato: lEoNardo coElHo PErEira – Nº MaTricUla: 
5960291/1
Suplente de contrato: BrUNo dE araUJo MoUra – Nº MaTricUla: 
5946608/1
dotação orçamentária:
funcional: 65.201.24.122.1297.8238
Elemento: 33.90.39
fonte: 0101
Pi: 412.000.8238c
contratado (a): flaVio faBio caMPoS NaSciMENTo (aBrEU ENGENHaria)
cNPJ n°: 41.204.441/0001-86
Endereço: Passagem Jerusalém, n.º 70, Bairro da Sacramenta - cEP 
66083499 – Belem/Pa
ordenador: Hilbert Hil carreira do Nascimento
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 833022

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo Nº 001/2022
coNtrato Nº 021/2021

Processo Nº 2021/681060
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N° 006/2021

objeto: o presente TErMo adiTiVo tem por objeto a prorrogação de vi-
gência do presente contrato, o qual passa a ser de
09 de agosto de 2022 à 09 de agosto de 2023.
data de assinatura: 07/07/2022
fundamento legal: art. 57, ii da lei nº. 8.666/93;
contratado: KaNTar iBoPE PESQUiSa dE Midia lTda.
cNPJ: 42.196.550/0016-54
Endereço: avenida conselheiro furtado, n.º 2865, Edifício Síntese 21, 04º 
e 12º andares, Salas 401 1203 e 1205, Bairro da cremação, cEP 66063-
060, Belém-Pa.
ordenador: Hilbert Hil carreira do Nascimento
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 833347


